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KIRKEBLADET� LØJT SOGN

gårdsleder Leif Nissen har 40-års jubilæum! Alt i alt et 
år med fuld fart på!

Første søndag i advent fejrer vi kirkens nytår, og vi går 
ind i et valgår. Menighedsrådet er valgt for periode af 
fire år ad gangen. Flere af medlemmerne af Løjt Sogn 
Menighedsråd har deltaget i flere valgperioder, imens 
andre er i gang med deres første periode. Det giver en 
rigtig god dialog med nye, forundrende spørgsmål og 
iagttagelser til dem, der har flere erfaringer at trække 
på. Det giver også nogle gode drøftelser om vores op-
gaver. De er meget forskelligartede – lige fra at få øko-
nomien til at nå sammen, spørgsmål om, hvordan vi be-
varer vores bygninger bedste muligt og til liturgien ved 
vores kirkelige handlinger. Her snakker vi en del om, 
hvordan sproget i kirken skal være i fremtiden; hvilke 
dele skal vi holdes fast i, og hvilke dele vil vi forny? På 
landsplan er der arbejdsgrupper, der sidder og drøfter, 
om vi skal have et nyt dåbsritual. Her i Løjt drøfter vi, 
hvordan kirken skal være for vores sognebørn i fremti-
den – og om vi lever op til det, I forventer?

Artiklen fortsætter på side 14.

Af
Anna Cecilie
Lildholdt Madsen 

Dagene bliver kortere og stearinlysene tændes i stuer-
ne, vi putter under tæppet på sofaen, mens efterårs- og 
vinterstormen suser udenfor. Vintertiden er årstiden, 
hvor vi trækker indenfor med en god bog, deltager i 
et sprogkursus eller kommer oftere i kirken og konfir-
mandhuset til gudstjeneste, konfirmandundervisning, 
koncert, minikonfirmander, læsekreds eller sangaften.

November er afslutningen på kirkeåret; det gør, at jeg 
tænker tilbage på et år med mange spændende arran-
gementer og gode gudstjenester, som vi har kunnet 
bruge i vores egen hverdag anno 2023. En vakant peri-
ode med flere søndage med vikarer fra omegnen, hvor 
sognebørnene i Løjt har været tålmodige og har taget 
godt imod dem. Ansættelse af Unna-Pernille, som er i 
fuld gang med at lære sognet at kende. Her først søn-
dag i advent, holder vi igen fest, da vi kan fejre at kirke-
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Leif Nissen
40-års
jubilæum
Reception

Gudstjenesten i Løjt Kirke søndag den 
3. december 2023 (1. søndag i advent) kl. 10.30, 
Kirkepladsen Løjt 14, 6200 Aabenraa og/eller 
receptionen i Konfirmandhuset kl. ca. 11.45.

Af hensyn til planlægningen beder vi jer tilmelde jer til 
receptionen via mail til torbenanni87@gmail.com eller 
sms til 9115 8149 senest torsdag den 23. november kl. 16.

I er også velkomne, hvis I ikke har tilmeldt jer forinden. 
Dog må vi respektere brandmyndighedernes maks. 
grænse på 150 personer i Konfirmandhuset.

Torben Hansen
Næstformand

Leif Nissen har nu været kirkegårdsleder ved Løjt Kir-
kegård samt kirketjener ved Løjt Kirke i 40 år til stor 
glæde for løjtingerne gennem tiderne. En så sjælden 
begivenhed vil vi gerne fejre sammen med jer. Løjt Sogn 
Menighedsråd vil derfor gerne indbyde jer til



Traditioner til fællesskab og liv

KIRKEBLAD

hørt teologiske og pastorale bevingede ord. Heldigvis 
blev jeg klogere. For når de unge forældre udtrykker 
dette, at sådan gør vi i vores familie, så træder de ind 
i en lang, lang kæde, der går tilbage til oldkirkens dage, 
ja endnu længere. For da Jesus som 12-årig med foræl-
drene tog til templet i Jerusalem til påske, var det også 
for at gøre det, enhver rettroende jøde dengang gjorde, 
som enhver familie, når det kunne lade sig gøre, gjorde.

De gjorde troen. De delte den, og de gav den videre. 
De viste (og vidste), hvad der var vigtigt. Da må vi præ-
ster være ritualforvaltere, vi må åbne ritualerne med 
de store, højtidelige kirkeord. Det er vores opgave. Fa-
milien træder ind i ritualer og ord; de performer den 
tro, der er tradition, som er overgivet til dem ned gen-
nem slægtleddene, i århundreder og årtusinder.

Der må da være en vis bærekraft i den tradition, siden 
den dog ikke er gået nedenom og hjem. Den blev tilliden 
til, at den store historie er værd at sætte sit eget, sit 
ægteskabs og sit barns liv ind i – den historie, som far 
og mor, bedsteforældre og dem før også lod sig bære af.

I julen bliver den så ekstra tydelig. Ligesom de store fa-
miliehøjtider – dåb, konfirmation, bryllup og den sidste: 
begravelsen – viser traditionen, hvad den kan, når men-
nesket gennem ritualer sættes på plads i den ramme, 
der står fast. Måske er det netop kernen i traditionen, 
den store fortælling om Guds historie med os, at den 
handler om mennesker. Vores historie med Gud. Når 
så juleforventningerne er spændte som en glaskugles 
tumlen mellem kattekillingepoter, så kan vi også høre 
efter dybden af beretningen fra stalden i Betlehem. 
Den er ikke lutter lametta.

Traditionen længe leve! Glædelig julefest.

Af
Sognepræst 
Unna-Pernille Gjørup 

Tradition er ordet, der har blafret i sindet denne før-
ste travle måned som præst i Løjt og Genner. Jeg ved 
jo godt, hvad tradition er, men kikker i forskellige hånd-
bøger. Brøndums encyklopædi har ingenting, men ordet 
Tivoli står jo lige der og taler med om traditioner. Litte-
raturhåndbogen fortæller snarere om ”radio- og tv-tea-
ter”, og det har intet med sagen at gøre, bortset fra, at en 
juletradition i hele mit liv er Disneys julesjov. Mine første 
år som præst var jeg ude i behørigt ærinde, når det blev 
sendt, ergo blev det optaget til mig til en fredelig juledag.

I kender selv til jeres egne juletraditioner; hvilke er 
ufravigelige, hvilke må videregives, når den elskede 
mor/farmor/mormor falder bort. De næste generatio-
ner skal tage over på småkagebagning og alt det andet. 
Fremmedordbogen siger, at Tradition kommer af latin: 
traditio, overlevere. … det at en beretning eller et for-
hold mundtligt eller skriftligt overleveres fra slægt til 
slægt. Kirkeligt er det overleveringen fra oldkirken.

En af de kendteste og mest elskede bibelstrofer er ’Og 
det skete i de dage’. Da sidder vi spændte på bænken, 
venter på, hvad der kommer, selvom ordene er så trygge 
og varme som lyset på juletræet senere på dagen.

Da jeg for 19 år siden blev præst, blev jeg, som andre 
kolleger, præsenteret for to udsagn, når jeg mødte dåbs-
forældrene, som jeg håbefuldt-naivt spurgte, hvorfor lil-
le Olfert skulle døbes. Jo, sådan gør vi i vores familie. El-
ler: sådan er vores tradition. Jeg ville måske gerne have 
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Jeg slutter af med at ønske jer alle en velsignet jul samt 
et lykkebringende nytår!

Dejlig er jorden,
Prægtig er Guds himmel,
Skøn er sjælenes pilgrimssang!
Gennem de fagre
Riger på jorden
Går vi til paradis med sang!                

DDS 121

Skal Løjt Kirke blive ved med at fremstå stærk og smuk, 
er det vigtigt, at nye kirkegængere træder til med jeres 
værdier for kirken, kirkelivet og Løjt? Det er vigtigt, at I 
kommer med jeres ønsker og ideer for fremtiden. Hvis 
du har interesse i Løjt Kirke og dens liv og fællesskab 
samt en nysgerrighed i at lære nye sider af dig selv at 
kende, så er menighedsrådsarbejde en god chance for 
dig. Efter mange spændende og lærerige år udtræder 
jeg af menighedsrådet ved næste valg. Jeg har lært 
meget om traditioner og fornyelse, at arbejde sammen 
i et team med mange, meget forskellige kompetencer 
– men med et klart mål om at gøre Løjt Kirke til et godt 
og mangfoldigt fællesskab for vores sognebørn.
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Leif Nissen – kirkegårdsleder og 
kirketjener i 40 år

Vi er stolte af vores smukke kirkegård, som ligger lidt 
uden for byen. Her har Leif udført et stort stykke ar-
bejde for at give den det udtryk, som den har i dag. 
Mange sognebørn og turister besøger vores kirkegård – 
både for at besøge slægtninge, gå en tur og for at nyde 
blomsterne og naturen, men ikke mindst for at tale med 
personalet, som har lært af Leif, hvordan man snakker 
med pårørende i sorg.

Alt dette er en helt naturlig del af Leifs DNA. Hans for-
ståelse for det kirkelige arbejde er nedarvet; han er 3. 
generation af graverfamilien fra Møgeltønder Kirke, 
hvor både hans far og hans bedstefar havde deres vir-
ke. Hans yngste bror er nu graver ved samme kirke – 
altså ”en graver Nissen” i Møgeltønder de seneste 80 
år!! Hans anden bror (også yngre) er graver i Ensted 
ved Aabenraa. Man kan med god ret tale om graverdy-
nastiet fra Møgeltønder.

Det bliver noget af en opgave for menighedsrådet, når 
Leif beslutter sig for at blive pensioneret, og hans af-
løser derfor skal findes. Men vi glæder os meget over, 
at han allerede nu har lovet, at vi – sammen med hans 
afløser – må kontakte ham, når der bliver behov for det.

Ovenstående beskrivelse af Leif – skrevet i kursiv – er 
alt sammen taget ud fra Løjt Sogn Menighedsråds ind-
stilling af Leif Nissen til Dronningens Fortjenstmedalje i 
sølv. Medio februar 2023 blev den sendt til Social-, Bo-
lig- og Ældreministeriet, som normalt behandler disse 
indstillinger. Med baggrund i Leifs kirkelige ansættelses-
forhold sendt de den samme dag videre til Kirkeministe-
riet – og så skete der ikke mere. Vores formand rykkede 
derfor for svar i første halvdel af september 2023.

Men …
Lørdag den 30. september 2023 sent om aftenen kom 
svaret fra Kirkeministeriet: ”Leif Nissen er ansat som 
kirkegårdsleder, og han har dermed personaleansvar. 
Derfor er det ikke muligt at blive indstillet til fortjen-
stmedaljen.”

Vi har alle i menighedsrådet nu fået ny erfaring og 
viden – godt nok temmelig sent. Men det ændrer på 
ingen måde vores oplevelse og beskrivelse af Leif Nis-
sen.

Et stort tillykke med dit 40-års jubilæum – og tusind 
tak for din store indsats i de første 40 år.

På vegne af Løjt Sogn Menighedsråd
Anna Cecilie Lildholdt Madsen, formand
Torben Hansen, næstformand

Leif Nissen blev ansat som kirkegårdsleder og kirketje-
ner den 1. december 1983 ved Løjt Kirke – efter en kort 
periode som vikar i samme stilling. Kort tid efter trådte 
han til som regnskabsfører for Løjt Sogn Menigheds-
råd, som han stadigvæk er en del af.

Leif har været en meget aktiv, engageret og værdsat 
deltager blandt alle de forskellige menighedsrådsmed-
lemmer, som han har arbejdet sammen med gennem 
årene. Vi nyder stadig stor glæde af at have ham med 
til vores møder, hvor vi kan gøre brug af hans enestå-
ende viden – samt hukommelse – om mange års vigtige 
begivenheder i hele Løjt Sogn og omegn.

Leif har et stort kendskab til familierne på Løjt Land. 
Sognebørnene har stor tillid til og tryghed ved Leif. De 
henvender sig ofte til ham, når de har brug for hans sto-
re viden om og erfaring med livets store begivenheder. 
Han har formået at videregive disse gode egenskaber 
til kolleger og medarbejdere. Og Leif er også meget 
afholdt af samme. Han er kendt for at være både mo-
tiverende og retfærdig, med en god forståelse for tillid 
og nærvær over for hans medansatte ved Løjt Kirke. 
Leif har gennem alle 40 år været et vigtigt bindeled i 
sognets kirkelige arbejde, herunder også i det vigtige 
samarbejde med den tyske frimenighed, som er en del 
af Løjt Kirke og Løjt Land.
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Adventshygge
Torsdag den 30. november kl. 14 
i Konfirmandhuset i samarbejde med 
Løjt Senior- og Pensionistforening 

Traditionen tro vil vi igen i år fylde Konfirmandhu-
set til bristepunktet med sangglade pensionister. 
Således vil vi onsdag den 30. november kl. 14, i 
samarbejde med Løjt Senior- og Pensionistfor-
ening, invitere til adventshygge med kaffe og kage.

Organist Ole Plauborg Jensen sidder klar til at 
spille alle de velkendte julesange og -salmer, og 
mon ikke præsten vil læse en julefortælling eller 
to.

Julekoncert
Mandag den

11. december kl. 19.30 i Løjt Kirke
v. organist Ole Plauborg Jensen 

Julekoncert med børn og
unge fra sognet, som synger

julen ind. 

Koncerten ledes af kirkens
organist, Ole Plauborg Jensen.

Menighedsrådet indbyder,
og alle er hjerteligt

velkomne.

Jul i Løjt Kirke  
Som altid er der rig mulighed 
for at komme til gudstjene-
ste i Løjt Kirke i juledagene.

Således kan du den 24. de-
cember, juleaftensdag, kom-
me til gudstjeneste kl. 15.15 
ved sognepræst Ditte Sjel-
borg-Pedersen og kl. 16.30 
ved sognepræst Unna-Per-
nille Gjørup.

Endvidere vil den tyske menighed, Nordschleswigsche 
Gemeinde, holde tysk gudstjeneste kl. 13.45 ved præst 
Jonathan von der Hardt.

1. juledag er vi klar igen med dansk gudstjeneste 
kl. 10.30 ved Ditte Sjelborg-Pedersen.
2. juledag vil Unna-Pernille Gjørup være klar med 
gudstjeneste kl. 9.

Nytårsgudstjeneste 
Mandag den 1. januar 2024 kl. 14.00 i Løjt Kirke 

Efterfølgende går vi i Konfirmandhuset til et glas cham-
pagne og kransekage og ønsker hinanden et godt nytår.

Fastelavn 
Søndag den 11. februar kl. 14.00 i Løjt Kirke 

Søndag den 11. februar er det fastelavn. Det fejrer vi 
traditionen tro i Løjt Kirke med en fest af en familie-
gudstjeneste. Vi starter kl. 14. 

Efter gudstjenesten vil der være tøndeslagning og 
fastelavnsboller i Konfirmandhuset. Vi opfordrer alle 
børn til at komme udklædt, så vi rigtigt kan mærke, at 
vi fejrer fastelavn.

Sangaften i Konfirmandhuset 
Torsdag den 29. februar 2024 kl. 19.30 i Løjt Kirke 

Menighedsrådet indbyder til sangaften på den unikke 
dag torsdag den 29. februar 2024 kl. 19.30 med 
Ditte Sjelborg-Pedersen og Ole Plauborg Jensen.
 
Der vil indgå forskellige temaer i sangvalget.
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Sogneindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp  
Søndag den 10. marts 2024 kl. 10 
fra Konfirmandhuset
v. menighedsrådsmedlem Elin List Clausen

Igen i år har du mulighed for at hjælpe med at samle 
ind til Folkekirkens Nødhjælp.

Løjt Sogn Menighedsråd vil igen i 2024 koordinere 
indsamlingen, der foregår søndag den 10. marts.

Denne dag mødes alle indsamlere i Konfirmandhu-
set kl. 10.00 efter gudstjenesten i Løjt Kirke, der 
starter kl. 9.

Her vil der være et 
rundstykke til hver 
samt en kop kaffe 
eller en vand.

Her får man tildelt en 
rute og indsamlings-
materiale. Ruterne 
er planlagt således, 
at det vil tage ca. to 
timer at gå dem igen-
nem, og konfirman-
der eller yngre går 
sammen to og to. Vi 
samles i Konfirmand-
huset efter indsam-
lingen, hvor vi kan glæde os over en frisk gåtur, og at vi 
med de indsamlede beløb kan flytte grænser.

Tilmelding sker hos menighedsrådsmedlem Elin List 
Clausen på mobil 2442 3616

Sorggruppe i Aabenraa Provsti  
– et tilbud til dig, der har mistet
v. præster fra Aabenraa Provsti

Ikke alle er klar over, at du som beboer i Løjt har 
mulighed for at deltage i provstiets sorggruppe, der 
foregår i Aabenraa.

Tilbuddet er for dig, der har mistet og har brug for 
at tale med andre, der står i en lignende situation.

Ofte oplever dén, der har mistet at stå alene, og at 
der ikke er andre, der forstår ens situation. Derfor 
kan der være en lindring og trøst i at mødes og tale 
med andre, som har erfaringen med tab i nær erin-
dring.

I Høje Kolstrup Kirke i Aabenraa er der mulighed for 
at mødes i en sorggruppe og dele det, der tynger 
efter et dødsfald. 

Sorggruppen varetages af præster fra Aabenraa 
Provsti og en pensioneret sygeplejerske.

Gruppen består af 8-10 deltagere, og man mødes to 
timer hver 4. uge. Det er naturligvis gratis at deltage. 

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Målgruppe for sorggrupper:
Voksne, der har mistet

Sted:
Høje Kolstrup Kirkes mødelokale

Pris:
Forløbet er gratis

Tilmelding til:
Tine Baarts Andsager
Tlf. 74 62 15 78 - E-mail: tba@km.dk

Møder finder sted på onsdage:

Vi begynder med kaffe/te for de, der har lyst 
fra kl. 14.30 – 15. Selve mødet finder sted  
fra kl. 15 – senest kl. 17.

2023
16. august
13. september
11. oktober
8. november
6. december

2024
17. januar
14. februar
13. marts
10. april
8. maj
5. juni
 

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Aabenraa

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Karen Margrethe Paulsen
Pensioneret sygeplejerske

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Tine Baarts Andsager
Sogne- og sygehuspræst, 

Aabenraa 

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Ann Bork Damsgaard 
Sogne-og sygehuspræst, 

Øster Løgum

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Målgruppe for sorggrupper:
Voksne, der har mistet

Sted:
Høje Kolstrup Kirkes mødelokale

Pris:
Forløbet er gratis

Tilmelding til:
Tine Baarts Andsager
Tlf. 74 62 15 78 - E-mail: tba@km.dk

Møder finder sted på onsdage:

Vi begynder med kaffe/te for de, der har lyst 
fra kl. 14.30 – 15. Selve mødet finder sted  
fra kl. 15 – senest kl. 17.

2023
16. august
13. september
11. oktober
8. november
6. december

2024
17. januar
14. februar
13. marts
10. april
8. maj
5. juni
 

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Aabenraa

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Karen Margrethe Paulsen
Pensioneret sygeplejerske

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Tine Baarts Andsager
Sogne- og sygehuspræst, 

Aabenraa 

   

 - et tilbud til dig der har mistet

Eva Wiwe Løbner
Sognepræst, Kliplev

Annette Hedensted
Sognepræst, Aabenraa

Tine Baarts Andsager
Sognepræst, Aabenraa

Ulla Hejesen
Sygeplejerske, Aabenraa

Målgruppe for sorggrupper:
Mennesker, som har mistet  
(ægtefælle, forældre, barn)

Dato og tid: 
Se vedlagte slip eller læs nærmere  
på www.aabenraa.provsti.dk

Sted:
Høje Kolstrup kirkes mødelokale, 
Aabenraa, 

Pris: 
Forløbet er gratis.

Tilmelding til:  
Sognepræst Annette Hedensted,  
avh@km.dk eller på telefon 74 62 97 17

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Sorg & 
livsmod♥

Ann Bork Damsgaard 
Sogne-og sygehuspræst, 

Øster Løgum
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KIRKEBLAD

Kendskabet til sognet igennem alle de år har bety-
det meget for det kirkelige arbejde i Løjt, men også 
kontakten til hele sognet gennem kirkegårdsarbejdet 
står uvurderligt. Kirkegårdens forskellige afdelinger 
er et produkt af Leif Nissens ideer og virke. Det er et 
smukt syn, der møder den besøgende på kirkegården. I 
1980’erne og 1990’erne gennemgik Løjt Kirke en meget 
omfattende restaurering. I denne periode ydede han 
som kirketjener og kasserer en kæmpe indsats!!

Med indsigt i alle kirkens anliggender har sognet igen-
nem de seneste 40 år haft en kirketjener og kirkegårds-
leder, som har kunnet vejlede og være behjælpelig i de 
mange anliggender, der berører kirken og kirkegårde-
ne. Hans samarbejde og berøringsflader med bl.a. me-
nighedsråd og de andre ansatte har været forbilledligt, 
hvilket bl.a. skyldes hans dybe indsigt i alle facetter af 
det kirkelige arbejde.

Ord som pligtopfyldelse, loyal og ligeværdig samar-
bejdspartner er rammende for Leif Nissens 40 års vir-
ke.

NB: Redaktionen har tilføjet overskriften.

Organist Ole Plauborg Jensen 

At være graver er en betroet stilling – især i et landsogn. 
Løjt Sogn har tradition for at ”holde på” de ansatte i 
mange år. Den 1. december 1983 tiltrådte en ny kirketje-
ner og kirkegårdsleder i Løjt – Leif Nissen. Forinden hav-
de han hjulpet sognet som gravervikar i nogle måneder.

Dette job var ikke ukendt for Leif Nissen, idet han 
er født ind i en graverfamilie med base i Møgeltøn-
der. Faderen var graver her på daværende tidspunkt. 
Morfaderen havde tidligere haft embedet, og parallelt 
med Leif Nissens gerning her i Løjt er hans lillebror nu 
graver i Møgeltønder. Hans anden lillebror beklæder 
graverembedet i Ensted Sogn. ”Vestsønderjyden” Leif 
Nissen kom til at virke i ”Østsønderjylland”.

Udover at være ansat ved kirken blev Leif Nissen i 
80’erne valgt ind i menighedsrådet. Her overtog han 
sin svigerfars embede som kasserer for kirkekassen. 
Selv om en ny forordning i 90’erne afstedkom, at ansat-
te ved kirkerne ikke måtte påtage sig at være menig-
hedsrådsmedlem, forblev – og er – Leif Nissen stadig 
regnskabsfører for kirkens økonomi.

En hilsen til Leif fra en kollega med 
samme erfaring

Vidste du …?
Vidste du, at vi i Løjt Kirke er nogle af de få heldige, 
der har et riffelmaleri?

Maleriet, som flere kender som ”snydemaleriet” el-
ler ”det hemmelige maleri”, hedder helt korrekt et 
riffelmaleri, og det blev omkring 1750 skænket til 

kirken af Flensborgs borgmester, Hans Iversen Loit, 
der var søn af Løjt-diakonen Ivar Johansen.

Det hænger på skibets nordvæg, og det viser kors-
fæstelsen. hvis man bevæger sig hen mod alteret. På 
korset hænger den døde Kristus, dobbelt kronet, af 
mennesker med tornekrans, af Gud med en lysende 
glorie. Den grædende Johannes og den tilbedende 
Maria står ved korset. Rundt om korsstammen snor 
slangen fra Paradiset sig stadig med æblet i munden, 
som havde døden nu sejret endegyldigt.

Men når man bevæger sig ud af kirken, ses Guds 
svar, nemlig opstandelsen. Over den tomme grav 
svæver den opstandne Kristus i en lysende sky. Fem 
soldater slynges omkuld af synet. I centrum ses den 
sejrsforkyndende Kristus, der velsignende løfter 
højre hånd, mens den venstre fatter om den korsfor-
mede stander, hvorfra den dannebrogsfarvede fane 
vajer.

Kilde: Jens Bruun: ”Løjt Kirke i ni århundrede”.



Kirkekaffe efter gudstjenesten
Vi inviterer til kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Konfirmandhuset følgende søndage:

Søndag den 3. december kl. 10.30 – Leif Nissens 
40-års jubilæum
Mandag den 1. januar kl. 14.00 – Nytårsdag med 
kransekage og champagne
Søndag den 11. februar kl. 14.00 – Familieguds-
tjeneste med efterfølgende tøndeslagning
Søndag den 17. marts kl. 10.30

DÅB
Malthe Broni Møller
Felix Haase Steinbeck
Noah Benjamin Nissen
Gry Schmidt Birkegaard
Elina Langschwager

VIELSE
Ane Juel Beck og Brian Beck
Marie og Lasse Hvilsted Rynning
Daniel og Louise Broders Frost

KIRKEBOG

Jennifer Grönwold og Daniel 
Aebeloe Grönwald

BISÆTTELSE OG BEGRAVELSE
Ulla Wang Galsgaard
Lene Struck-Nissen
Karen Elisabeth Barsøe
Lone Paula Andersen
Kaj Jensen

DÅB
Hvis du ønsker at blive døbt eller få dit barn døbt i Løjt Kirke, skal du henvende dig til præstesekretær Gitte Bielefeldt for at aftale, hvilken søn- eller 
helligdag, som du ønsker dåben. Ved dåb skal der oplyses navn og adresse på to og højst fem faddere – hvoraf mindst to skal være til stede ved 
dåben. Fadderne skal være døbt ved en kristen dåb. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer dig op for at aftale en personlig 
samtale før dåben. Bemærk at barnet skal være navngivet på www.borger.dk før dåben.

VIELSE
Hvis I ønsker at blive viet i Løjt Kirke, skal I henvende jer til præstesekretæren Gitte Bielefeldt for at aftale dato for vielsen. For at blive viet i Løjt 
Kirke skal man enten bo i sognet eller have en anden tilknytning til kirken. Når tidspunktet for vielsen er aftalt, afleverer I en ægteskabserklæring til 
kommunen og får udstedt en prøveattest, som I skal aflevere til præstesekretæren sammen med eventuelle ønsker om navneændring. Læs mere på 
www.borger.dk . Prøveattesten må ikke være mere end fire måneder gammel på vielsesdagen. Samtidig skal I oplyse navn og adresse på to vidner, 
som skal være til stede ved vielsen. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer jer op for at aftale en personlig samtale.

BEGRAVELSE
Ved begravelser kontaktes bedemanden, som så tager kontakt til præsten. Der aftales et tidspunkt for en samtale med præsten med henblik på at 
forberede begravelsen/bisættelsen og udvælgelsen af salmer. Kirketjener og kirkegårdsleder Leif Nissen kontaktes med henblik på sjæleringning 
og udvælgelse af gravsted på kirkegården.

KIRKEBLAD
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Julehjælp fra Løjt Kirke
Har du brug for ekstraordinær hjælp til at give 
dine børn og din familie en god jul – eller kender 
du nogen, der har – kan du søge julehjælp hos Løjt 
Sogn Menighedsråd.  

Sidste frist for ansøgning er den 10. december. 
Ansøgning sendes til Ditte Sjelborg-Pedersen: 
dis@km.dk eller telefon 5185 6513.

Løjt Kirke på Facebook 
Vidste du godt, at Løjt Kirke også er på Facebook?
Løjt Kirke har faktisk sin egen gruppe med navnet ”Løjt 
Kirke”. Her kan man løbende få oplysninger om diverse 
arrangementer, eventuelle aflysninger og stille spørgsmål.

Du skal blot søge efter Løjt Kirke i søgefeltet på Face-
book, anmode om at følge, og derefter vil nyheder fra 
kirken dukke op i dit feed.
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Kirkebogsførende sognepræst:
Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt Nørregade 8
Mobil 5185 6513
Mail: dis@km.dk
Mandag er fridag.

Sognepræst:
Unna-Pernille Gjørup
Kontor: Løjt Storegade 2A
Mobil 5185 6512
Mail: upj@km.dk
Mandag er fridag.

Præstesekretær:
Gitte Bielefeldt
Mail: loejt.sogn@km.dk

Menighedsrådets formand:
Anna Cecillie Lildholdt Madsen 
Barsøvej 134
Mobil 2094 8717 
mail: acne.madsen@gmail.com

NOVEMBER

Søndag den 26. november
Sidste s. i kirkeåret Matt. 25,31-46
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

DECEMBER

Søndag den 3. december
1. s. advent Luk. 4,16-30
Løjt kl. 10.30: 
Leif Nissens 40-års jubilæum
Genner kl. 17.00: 
Kirkens fødselsdag
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 10. december
2. s i advent Matt. 25,1-13
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 17. december
3. s. i advent Luk. 1,67-80
Løjt kl. 10.30
Genner kl. 16 De ni læsninger
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 24. december
4. s. i advent/juleaften
Juleaften Luk 2,1-14 el. Matt. 1,18-25
Genner 15.00 Ditte Sjelborg-Pe-
dersen
Løjt 15.15 Unna-Pernille Gjørup 
Løjt 16.30 Ditte Sjelborg-Pe-
dersen

Mandag den 25. december
Juledag Joh. 1,1-14
Løjt 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Tirsdag den 26. december
Anden juledag. Matt. 10,32-42
Løjt kl. 9
Genner 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Kasserer:
Christian Paulsen
Løjt Vestervang 2 
Tlf. 7461 8286 / Mobil 3070 8286 
mail: fampaulsen@stofanet.dk

Kirkegårdsleder og kirketjener:
Leif Nissen
Kontor: Skovbyvej 11, Løjt Kirkeby
Mobil: 2332 4702
Mail: loejtkirke@mail.dk
Bedst man.-fre. kl. 9.30-10.30
Privat: Kromai 78, Løjt Kirkeby

Kirkegårdsmedhjælpere:
Annette Carstensen
Tlf. 2940 2270
Benjamin Jørgensen
Lone Schütz Jepsen.

Søndag den 31. december
Julesøndag Matt. 2,13-23
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

JANUAR

Mandag den 1. januar
Nytårsdag. Matt. 6,5-13
Løjt kl. 14 Kransekage og 
champagne
Genner kl. 15.30 Kransekage og 
champagne
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 7. januar
1.s e.h.3 k Mark. 10,13-16
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 14. januar
2. s. e. h. 3 k. Joh. 4,5-26
Genner kl. 10.30
Løjt kl. 19.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 21. januar
Sidste s. e. h. 3 k. Joh. 12,23-33
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 28. januar
Septuagesima Matt. 25,14-30
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

FEBRUAR

Søndag den 4. februar
Seksagesima Mark. 4,26-32
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 11. februar
Fastelavn Luk. 18,31-43
Genner 10.30
Familiegudstjeneste og kirkekaffe

GUDSTJENESTER

Kirkeværge:
Uffe Sørensen, Barsøvænget 66
Tlf. 2810 8244
Mail: solveigoguffe@gmail.com

Organist:
Ole Plauborg Jensen 
Øster Hessel 10, Løjt Kirkeby
Tlf. 7461 7916
Mail: olepjensen9@gmail.com

Kirkesanger:
Kirstine Bjerregaard Hansen, 
Haderslevvej 362, Bodum
Tlf. 2512 2742, mail: kirsti-
nemdb@gmail.com

Tysk frimenighedspræst:
Jonathan von der Hardt
Tlf. 7458 2313
Mail: jonathanhardt@gmx.de

Ditte Sjelborg-Pedersen
Løjt 14.00
Familiegudstjeneste og Kirke-
kaffe
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 18. februar
1. s. i fasten Luk. 22,24-34
Løjt kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

Søndag den 25. februar
2. s i fasten Mark. 9,14-29
Løjt kl. 9
Genner kl. 10.30
Unna-Pernille Gjørup

MARTS

Søndag den 3. marts
3. s i fasten Joh. 8,42-51
Løjt kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Søndag den 10. marts
Midfaste Joh 6,24-35(37)
Løjt kl. 9
Indsamling Folkekirkens Nød-
hjælp
Genner kl. 10.30
Ditte Sjelborg-Pedersen

Andagter på
Kirketoftens 
Ældrecenter
Tirsdag den 28. november 
kl. 14 (DSP)
Lørdag den 23. december 
kl. 14 (DSP)
Tirsdag den 30. januar kl. 
14 (UPG)
Tirsdag den 27. februar kl. 
14 (DSP)
Tirsdag den 19. marts 
kl. 14 (UPG)

Kirkebladet:
Susanne Nielsen (ansvarsh.) 
susingnie@hotmail.com 
Ditte Sjelborg-Pedersen
Unna-Pernille Gjørup
Kaj Verner Sørensen (Kirkefo-
tograf)

Løjt Sogns Menighedspleje:
Elin Clausen
Brunbjergvej 62 G, Løjt
Tlf. 2442 3616
Mail: elinlist@gmail.com

Sognets hjemmeside: 
www.loejtsogn.dk

Facebook:
Løjt Kirke er oprettet som 
gruppe på facebook

Tyske Gudstjenester 
i Løjt Kirke
Søndag den 10. december 
kl. 10.30
Søndag den 24. december 
kl. 13.45
Søndag den 14. januar 
kl. 10.30
Søndag den 11. februar kl. 
10.30
Søndag den 10. marts 
kl. 10.30

Lørdagsdåb
Lørdag den 25. november 
kl. kl. 10.30 (DSP)
Lørdag den 24. februar kl. 
kl. 10.30 (DSP)
Lørdag den 20. april kl. 
10.30 (UPG)
Lørdag den 22. juni kl. 10.30 
(DSP)
Lørdag den 17. august 10.30 
(UPG)

Reflektionsgudstjeneste i 
Genner Kirke
1. februar kl. 17 (UPG)
29. februar kl. 17 (UPG)
4. april kl. 17 (UPG)
2. maj kl. 17 (UPG)

Kirkebil
Kan benyttes mod egenbe-
taling på 12 kr. hver vej. Man 
skal kontakte Elin List Clau-
sen på telefon 2442 3616.

Bemærk, at telefon 7461 7519 til 
Ditte Sjelborg-Pedersen bliver 
nedlagt. Ring i stedet for til 5185 
6513.
Telefon 7461 8315 til Leif Nissen 
bliver nedlagt. Ring i stedet for 
til 2332 4702.


